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Review Report to 
The Board of Directors 
Learning Edge Academy of Professionals Pvt Ltd. 

We have reviewed the accompanying statement of financial results of Learning Edge Academy 
of Professionals Private Limited for the period ended 31 51 January 2014, This Statement is the 
responsibility of the Company's Management and has been approved by the Board of Directors. 
Our responsibility is to issue a report on these financial results based on our review. 

Results for the period starting from 1 S( April, 2013 ended 31 S( January, 2014 were reviewed. 

We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review 
Engagements (SRE) 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the 
Independent Auditor of the Entity" issued by the Institute of Chartered Accou ntants of India. 
This Standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to 
whether the Statement is free of material misstatements. A review is limited primarily to 
inquiries of Company personnel and analyt ica l procedures applied to financial data and thus 
provide less assurance than an audit. We have not performed a detailed audit and accordingly 
we do not express an opinion. 

For R.K. Baheti & Co. 
Chartered Accounlants 

R.K. Baheti & Co. 

Chartered Accountan.ts 
FRN: OI0528N 

Ajay Baheti 
(Partner) 
Membership No .• 088545 
Date. 0102.2014 
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LEARNING EDGE ACADEMY OF PROFESSIONALS Pvt Ltd. 


Balance Sheet as at 31st January, 2014 

Particulars 

EOUITY AND LIABILITIES 

(1) Shareholder's Funds 

(a) Share Capital 

(b) Reserves and Surplus 

(e) Money received against share warran ts 

(2) Non-Current Liabilities 

(a) Long-term borrowings 

(b) Deferred teLX liabilities (Nc() 

(c) Other Long term liabilitIes 

(d) Long term provisions 

(3) Current Liabilities 

(a) Short-te rm borrowings 

(b) Trade payables 
(c) Other current liabilities 

(d) Short-term pro\'isions 

Total 

Note No. 

2 

3 

4 

5 

6 

As at 
31st January, 2014iRsJ 

2,02,00,000.00 

17 ,24,285 .30 

-

11 ,56,41,250.00 

1.03,465.00 

1,52 ,436 .00 

13,78 ,21,436.30 

As at 
31st March 2013JRs. 

~ 

1,00,000.00 

(72,260.00) 

-

29 ,03000 
45,120.00 

1,01,890 .00 

ASSETS 

(1) Non-current assets 

(a) Pixed assets 
(i) Tangible asspts 

(li)In t ngib le asse ts 

(iii) Capital work-in-progress 

(iv) Intangible assets under development 

(b) Non -current investments 

(c) Deferred tax assets (net) 

(d) Long term loans and advances 

Ie) Other non- current asse s 

(21 Current assets 

(a) Current in ves tments 

(bl Inventories 

(c) Trade receivables 

(dl Cash and cash equivalen ts 

(e) Short-term loans and adva nces 

(I) Other current a ssets 

Total 

7 

8 

9 

10 

I to 18 

. 

21 ,55,162.00 

-
99,477.00 

4,84 .72 ,806.90 

8 ,51,68,286.00 
19,25,404.40 

13,78,21,436.30 

-
-
. 
-

1,01,890.00 

-

1,01,890.00 

As per our report of even dale a ttached here to 
For R. K. Bahet! & Co. 

Chartered Accountants 

~ 
Ajay Baheti J. 

Partner Direc tor 
Mem. No. 088545 

Plrm No . 010528N 

Laskshmi Kewal Ramani 

Director 

Place: New Delhi 
Date: 01.02.2014 
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Statement of Profit and Loss for the Period Starting from 1st April 2013 till 31st January, 2014 

Particulars Note 
No. 

As at 
31st January. 2014 IRs.} 

As at 
31st March 2013 IRs.l 

INCOME 

Rev nue from Opera tion s 

Other Income 
Total Revenue (I) 

Expenditure 

Cost of materials consumed 

Purchase of Stock-in-Tracie 

Ch a nges In inventories ot fin ish ed goods, work-in- progre s s and 
S t o ~ k' ln-Trade 

Employee benefit expen sl' 

Financ ial COSiS 

Deprec iation and a lTlOrr tl r-t t! On t'xpense 

Other expenses 
Total Expenses (II) 

Profit before exceptional and extraordinary items and tax {(I)+(Il)1 

t;xceptio nai iiem s 

Profit before extraordinary items and tax 

Extraordinary Items 

Profit before tax 

Tax expense: 

(1 ) Current ta" 

(21 Deferred tax 

Profit(Loss) from the period from Continuing Operations (III) 

horn /floss) Crom ciisco nl" lu lng Oper2tl lOl1 S (IV) 

Tax expense of discount ing operations (V) 

Profit/(Loss) from Discontinuing operations ((IV)+(V)) 

Profit/(Loss) for the period (llII)-(lIV)+(V))} 

XVI. Earning per equity share: 

II I Basic 

(2) Diluted 

II 

12 

lJ 

14 

15 

I to 18 

76,94,421.40 

45,95,089.20 
1,22,89,510.60 

-

-
91 .935 00 

:<S ,5(),() :;S .JO 

78,44,375.00 

-

-

-
11,030.00 

1,04,92,965,30 11,030.00 

17,96,54 5 .30 (11,03000) 

-
17,96, 5'1 5 .30 

-

(11,030.00) 

-

17,96,545.30 (11,030,00) 

17,96,545,30 (11 ,030.00) 

-

17,96,545.30 (11,030.00) 

25.66 

2566 

(I 10) 

( 1.10) 

As per our report of even clate attached here to 

For R. K. Baheti & Co, 

Chartered Accoun tan l S 

Ajay Baheti 

Partner 

Me m . No. 08854 5 Director Directo r 

Fin n No. 010 528N 

half of the board 

Place : New Delhi 

Date: 01.02.201'1 



Note- l 

SIGNI FICANT ACCOUNTING POLICIES 

a) 	 Basis of Acco unting : 

The Company maintains It.<, accounts on accrual basIs (ollowong historical cost convcnLion, in accordance with the Indian GAAP. 
Management makes (,ltma es and technical and ol h assulTlpllons regarding the amo nts of Income and expenSfs, assets and liabili ties 
and disclosure of contingencies, In accordance with the Generally Accepted Accounting Pfl nC1ple In India In the pleparation of the 
financial statements. Management bellves that the estimates used in preparation of financial statements are prudent and reasonable. 
fu ture results could differ from tllese estimates. Difference between the actual results and estimates are recognised in the period in 
which thev are delermlned . 

All assets and liabili t ies have been classified as curren t or non-cu rrent as per the company's normal operating cycle and other Cfl tcfla set 
out in the Revised Schedule -VI to the Compan ies ACt, 1956. Based on the nature of products and the time between the aqulsltlon of 
assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents, the Company has determined its operating cycle as twelve 
months for tile purpose of currcn t -non current classiri atlon 01 a>sets and liabili ties . 

b) 	 Fixed Assets : 

Fixed assets are stated at cost of acqUisi ti on including attnbutable interest & f inancia l costs till the date of acqu ISllJOn/lnsttlllat,on of the 
assets and improvement thereon less accumulated depreciation / amortisation and accumulated Impairment losses If any. The company 
has started to acqUire assets. However, the same hav~ not yet been capitalised . 

c) 	 Capital Wo rk in Progress 

Capital expenditure on assets not owned by the ompany IS renected as a di<;tlnct Item in Capital Work in Progress lIli lhe period of 
completion and thereafter sho 'In as dlstlOct Item In the Fixed Assets as memordndd item 

d) 	 Depreciation tlnd Amortisation : 

Depreciation on fixed assets IS provided : 

No Dep. is provided dunng the period since the assets have not yet been capitalised . However, as a poliCY: 

i) 	 Depreciation is prOVided under the Wfltten Down Va'\) Method at rates preSCrIbed in Schedule XIV of the CompdnteS Act, 1956. 

ii) 	Depreciation / amortisation IS provided on Pro-rata ba 'is from the date the assets are put to use during the financia l year . In respect 
of assets sold or disposed off during the year, depreciation / amortisation is provided till the date of sale or disposal of the assets. 

e) 	 IMPAIRMENT OF ASSETS 

An asset is treated as Impaired when the canrying cost uf asset exceeds IlS r cove ble value . Reco erable amount is higher of an asset's 
net selli ng price and its value In use is the present value or es mated tuture cash now, expected to be arise from the continuing use of 
the asset and from its disposal at the end of ,[S useru l lire. Net Selling price is the amount obtainable from the sale of the asset in the 
arm's length transaction between knowledgeable, Willi ng parties, less the costs of disposals . An impaIrment loss is charged to statement 
of profit and loss in the year In which an asset is Identified as lin paired. The impaired loss recogn ised in pnor accounting peflods if 
reveresed If there has been a change in the estrmate or recoverable va lue. 

f ) 	 I NVESTMENTS 

Investmenb, which arc Icadlly realisable and 'nLended to be held for nm marc than one year from the dale on which such investments 
are maae, are classified as current investment... All oth"r Inw,tm.:nb are clas~ i fred a~ current InV€<,l men s . All other investments are 
classif lcd as Ion -term Inv0,linenl s. 

Current invements are ca rned in the finanCial statements at lower of cost or rai l' value determmed on an individual investment basis . 
Long-term (Non-current) Investmen ts are carned at cost, proviSions for d,munation In value is made to recognize a decline other Lhan 
tempora ry in the value of the invcsments . 

g) 	 EMPLOYEE BENEFITS 

i) 	 Short Term Employee benef,t are recognized as an expen e atlne undiscounted amount in the statement of profit & Loss of the year 
In which the rel ated service IS renn red. 

ii) For defined benertt plans SJcJl as GratUity: the cost of p,ovld,ng beneftls IS determined uSing the I' ;'ojected Unit Credit ~1ethod , With 
actuarla aluatians be,ng earned out at eac Balance Sheet date. Actuarial gains or losses are recognized in full in the statement of 
profit and loss for th period In whICh they occur. the re tirement benefit obhgalto() recognized In the balance sheet represents the 
nrpc::pnt v~h . ~ nf thp ripfinp(l nhl i(1 ~tl(')n ~ 

h) 	 ProviSions, Conting ent liabi lities a nd Contingent asset s 



Foreign Exchange Transactions 

a) Current assets and current liabilities are translated at the exchange rate prevailing on the last day of the year I.e 31st January, 2014 

b) 	 Ga ins or losses arising out of remittance / translations at the time of realisation are credited / debited to the sta tement of profit and 
loss for the yea r. 

d) 	 Foreign exchange transactions are converted Into Indian nJpccs at a standard ra te decided for the year. 
~ 

e) 	 Foreing Exchange Earnings / Expenses : Current Year (Rs.) Previous Year (Rs.) 

Foreiqn Exoen ses 	 8,39,580.00 NIL 

Foreign Earnings 	 NIL NIL 

j) 	 Revenue Recognition 

i) 	 Revenue from Training & Con<;ulting serv Ices are recognised In books of Account on the basis of Invoice raised. 

Ii) Other operating revenue comprise of income from ancillary act.vities incidental to the operations of the Company and is recongn1sed 
when the ri ght to receive the Income Is establt hed as per terms of the contract. 

k) 	 Taxation 

.) Current Income tax expense comp fl ses taxes on income from operations in India . Current In come tax payable in India IS determined 
in accordance wi th the prOVISions of Income Tax Act, 1961 . 

ii) Deferred tax expense or benefit .s recognrzed on t.mlng differences being the difference between taxable income and accounting 
income thaL oflginate In one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods. Deferred tax assets and IIab.lities 
are measured using the tax rates and the tax laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date . 

•i.) Deferred tax assets .n respect of unabsorbed depreCiation and carry forward of losses are recognized only to the extent that the re is 
virtual certainty that taxable income will be available to realize these assets. All other deFerred tax assets are recogn ized only to the 
extent U1at there is rea sonable certainty tha t future taxable Income will be ava.lable to realize su h assets. 

iv) Advance taxes and prov.slons for current Income taxes ale presented in the balance sheet after off-setting advance tax paid and 
income tax orov ls.on anstf1Q In Lhe same ta x IUrlsd,ctlon alld tr.e Grouo Intends to settle the asset and liability on a net baSIS. 

I) 	 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents compflse cash .n hand, balance w.th bank, FDR's encashable on demand and other shorl-term 11 ighly liquid 
investments thai are re adily convertible inlo flown amOlln ls of cash 

m) 	 Earning Per shares 

Basic and Diluted earn ing per sllare is ca lculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders and 
weighted average number of equity shares outstand ing during the period. 

For the purpose of calculating diluted ea rn ings per share, the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders are 
weighted average number of equity shares outstanding during the period is adjusted for the effects of all dilutive potenttal equity shares. 

AS per our report of even date atta Ilcd here to 
For R. K. Baheti &. Co. 
Chartered Accountants 

For and on~ehalf of the Board 

to\e~'!I\O\\a\~9'l\,~ • 

Ajay Baheti Bhagwan Kewal Ramani Lakshmi Kewal Ramani 
Partner Director DlfCctOr 
Mem. No. 088545 
Flfm No. 010528N 

Place: New Delhi 
Date: 1.02.2014 
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LEARNING EDGE ACADEMY OF PROFESSIONALS Pvt Ltd. 

Notes on Financial Statement for the period ended 31th January, 2014 

Note-2 

Share Ca:eital 
Particulars 31st January,2014 31st March ,2013 

No. of Rs. No. of Rs. 
Shares -\ Shares 

Equity Share Capital 

Authorised Capital 

Equity S hare o f Rs. 10 each 30,00,000 3,00 ,00 ,000.00 10,000 1,00,000.00 
Issued, Subscribed and fully paid up Cal'ital 

Equ ity Sha re of Rs.10 eac h fully paid up 20 ,20, 000 2,02,00 ,000.00 10,000 1,00,000.00 
Total 20 ,20,000 2,02,00 ,00000 10,000 1.00,000 .00 

la) The details of shareholders holding more than 5% shares in the company: -

Name of Shareholder No. of % of holding No , of % of holding 
Shares heid Shares held 

Amit Ramani 9,999 99.99 

L kshmi Kewa l Ramani 5,10 ,000 25 
Bhagwan Kewal Ramani 15, 10,000 75 

I (b) The Reconciliation of the number of shares outstanding is set out below: 
Particulars No. of Shares No , of Shares 

EqUity Shares at the begll1 ni ng of the yea r 10 ,000 10,000 
Add : Sh ares issued 20, 10,000 

L~ss : Shares Cance lled 

Equity Sha res at the end o f the yea r 20.20 ,000 10 ,000 

Particulars As at As at 
31st January,2014 IRs.) 31st March,2013 (Rs. ) 

Note-3 

Reserves and Surplus 

Profit and Loss Account 

- Ba la nce a t the begi nning of th e year (72,260.00) (61 ,230 00) 
- Add : Profit fo r the year 17,96, 5'1 5 .30 (11 ,030. 001 
- Balance at the Closing of the year 1 7,2~ ,285.30 (72,26000) 

Total Reserve & Surplus 17,24,285.30 (72,260.00) 

Note-4 

Short Term Borrowings 

Unsecu red Loan 

hom Directol· a nd their Relat ives 4 ,00,00, 000 .00 

Inte r-Co rporate De posits /,.') 6 ,4 1,250 00 

11,56,41,250.00 

~ 
Trade Payables 

Less t h a n six 111 0n th s 

- Creditors a ga ins t expenses 74,4 3 5.00 

- Other Payable 29,030.00 29,030 .00 

1,03,465.00 29,030.00 

Note -6 

Other Current Liabilties 

- Audito r Rem uneration Payable 44,120 .00 

- Sa la !}, Paya ble 1,000 .00 

- Service Tax Payable ~\.\\o 9 ,93200 

- TDS Payable ~... 1,42 ,504 .00 

~~';,~~~ 1,52,436.00 45,120.00 

~~ 

.-­-' 



Note-7 

Tra de Receivables 

- Thermo Pisher IndIa Pv c. Ltd 

Note-S 

Cash and cash equ ivale nts 

(a) Ba lance \\lt h Sched u led Bdnk" 

(b) Cash in Hand 

(c) FOR With Ban k 

(d) In terest Accrued on FOR 

Note-9 

Short Term Loan & Adva nces 

- Ad vances to su ppl ier" 

- Unsecured , Conside red Good by management 

Note-IO 

Other Current Assets 

- Interest Receiva ble - others 

. Mise Expenditure 

- TDS Rece iva b le 

99 ,4 77 .00 

99 ,477.00 

2 77 , 06 , 67~ 10 1,0 1,890. 00 

52 ,500.00 

2 ,05,69 ,920 .80 -
1,43 ,708 .00 -

4 ,84,72 ,806.90 1,01,890.00 

8 ,81000 -
8 .51 ,59 ,476.00 

8,51,68,286 .00 

3 .33 ,89 3. 00 

2,93, 700 .00 

12 ,9 7, 8 11 40 

19,25,404.40 

.-- . . '_. 



LEARNING EDGE ACADEMY OF PROFESSIONALS Pvt Ltd. 


Notes on Financia l Statement for the period ended 31st, January 2014 


Particular As at 
31st January, 2014 (Rs.) 

As at 
31st March,2013 (Rs.) 

Note No . 11 Revenue from OQerations 

76 ,94 ,421.40 '\ -- Sale of Services 

Particulars of sale of Services 
- Training, Consul tan cy & Marke ting Ch arges 

Note No. 12 Other Income 

- In terest Income 

- Misc. Income 

Note No. 13 Emplovee Benefit Expense 

76,94,421.40 -

76,94 ,421.40 

76,94,421.40 -

5,90,589.20 

4,500.00 

-
-

45,95,089.20 -

9 1,935.00 -- Directors Remu neration 

Note No . 14 Financial cos ts 

- Interest Expense 

- Ban k Ch arges 

Note No. 15 Other EXI1enses 

91,935 .00 -

25,55,655.00 

1,000.30 

-

25,56,655.30 -

41 ,98,973.00 

22 ,00,000.00 

14,36,592.00 

5,390.00 

3 ,420.00 

Il,030.00 
-

-

- Tra in ing Prog Exp. 

- Legal & Professiona l Charges 

- T ravel ling Exp 

- Electricity Expense 

- Su nd ry Balance wlo 
78,44,375.00 11,030.00 

~ 01 Pfofesslonals p'itltd.
Ed ta 

T ~' t!- tto~W 
1 !:-(; ~~ ~~\. ~\d. 

'. 

'­



LEARNING EDGE ACADEMY OF PROFESSIONALS Pvt Ltd. 

Details to Balancesheet 
Particulars 31st January 2014 31st March 2013 
EQUITY & LIABILITY 
Short Term Unsecured Loan ~ 

From Directors and their Re latives 

- Amit Ramani 4,00,00,000.00 -

Inter-Corporate Lo an 

- Aamarjit Motor Finance Pvt. Ltd. 1,91 ,28,250.00 

- Arti Securities & Services Ltd . 50,67,500.00 -

- Itech Insurance Brokers Pvt 1,01,35,000.00 -

- Maheshwari Finance 50,33,750.00 -

- Ram Alloy Castings Pvt Ltd 60,40,500.00 -

- Rudra Rollings Mills Pvt. Ltd 1,00,67,500.00 -

- Sanghi Steel 1,51 ,01,250.00 -

- Shridhar Portfolio Mangement Ltd. 50,67,500.00 -

11,56,41,250.00 -

ASSETS 
Short Term Loans & Advances 

- ATS Infra. 5,00,00,000.00 -

- ATS Township 2,50,00,000.00 -

- First India Corporate Consultants Pvt ltd. 1,34,622.00 -
- Estee Advisors Private Limited 1,00,24,854 .00 -

8,51,59,476.00 -

Advances to Suppliers 

- Arch Interiors & Construction 4,500.00 -

- Art & Glass 65l.00 -

- Globus In ter iors 90.00 -

- Gopal Interiors 2,746.00 -
- Superior Glass & Plywood Co. 823.00 -

8,810.00 -



ILEARNING EDGE ACADEMY OF PROFESSIONALS Pvt Ltd. 

Details to Statement of Profit & Loss 
Particulars 

Interest Income 

Interest on FDR 

Interest on Loans & Advances 

Interest - Others 

Interest Expense 

Interest on Loan 

Interest on Service Tax 

Interest on TDS 

31st January 2014 31st March 2013 

~ 

8,12,413.20 -

37,50,560.00 -

27,616.00 -

45,90,589.20 -

25,50,965.00 -

2,668.00 -

2,022.00 -

25,55,655.00 -

td~e ~tadem~ 0\ ~fotesS\o!\a\! ~~\.l\d . 
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Notes on Financial Statement for the Year Ended 31st Januarv,2014 

16 	 Related Party Trasactions 


al Names of related parties :­

i. 	 Individuals and their relatives having Significant influence in the company 
Mr. Amlt Ramani 

Mrs. Lakshmi Kewal Ramanl 


ii. 	Key ManaQerial Personnel 

Mr.Bhaqwan Kewal Ramanl 

Mrs. Lakshml Kewal Raman. 


iii. Companies or entities under significant influence of (i) and (ii) mentioned above 
Mr, 	Amit Ramani 


Ncube Planmnq & Desiqn Private Lunlted 

Nelson Enqineerinq Consultants PrivaLe Llln lled 

Cube X Interiors Private Limi ted 


Mr. Bhagwan Kewal Ramani 

Ncube Planninq & Desian Privale Limited 


Mrs. Lakshmi Kewal Ramani 

Cube X Inlcmrs Private Llm,ted 


iv. Companies or Entities under significant influence of the reporting entity 

Nelson Enqineerinq Consultants Pvt. Ltd. 

Cube X In teriors Priva te Limi ted 


b) Transactions during the period/year : ­
Nature of Transactions Related Party Current Year (Rs.) Previous Year (Rs,) 

Loa n Recevied 	 Amit Ramanl 5,00,00,000.00 

Total 	 5,00,00,000.00 

Loan paid Back 	 Amit Ramani 1.00,00,000.00 

Total 1,00,00,000,00 


ClosinQ Balance Amil Ramani (Loan) 4,00,00,000.00 

4,00,00,000.00 


Directors Remuneration 

Payable 	 Bhaqwan Kewal Ramani 61.290.00 

Lakshmi Kewal Ramani 30,645.00 
91,935 .00 

Remuneration to Auditors : 
AS Audit Fees 11,030.00 
As Tax Audit Fees 

Total 	 11,030.00 

17 	 In the opinion of the management, cu rrent assets, loans and advances are stated atleast equal to the value at which they are stated In 

the Balance Sheet. 

18 	The accounts of certain Trade Receivable , Trade Payable, Advances & Lenders are subject to connrmation/ reconciliation and 
adjustments, if any. The management does not expect any material difference affecting the cu rrenL yea r'~ finanCial statements. 

AS per our report of even date attached here to 
For R, K. Baheti & Co. For and on behalf of the Board 
Chartered Accountants 

Ajay Baheti 
Partner Director Director 
Mem. No. 088545 
Firm No. 010528N 

Date: 01.02.2014 
Place: New Delhi 
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